
 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
IL PRESIDENTE 

Via del Vespro, 131 - 90127 Palermo - telefono 091/230890664, fax 091/ 238 60782  

e-mail: scuola.medicina@unipa.it 

 
IL PRESIDENTE 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle Università; 

 Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta formativa - Emanato 
con D.R. n. 3158 del 12/11/2018;  

 Viste le dichiarazioni di indisponibilità pervenute dai docenti a svolgere gli insegnamenti affidati per l’a.a. 
2018/2019; 

 Visto l’Avviso di Vacanza per la copertura degli insegnamenti scoperti prot. nr. 1123 del 26/04/2019;  

 Vista la nota del prof. Sebastiano Bonventre in cui comunica che la dichiarazione di disponibilità si limita al solo 
modulo di Chirurgia Generale II del C.I. di Chirurgia Generale, assunta a protocollo con il n.1205 del 08/05/2019; 

 Constatata la presenza di due dichiarazione di disponibilità per l’insegnamento di Medicina Interna Modulo II 
(MED/09) del Corso Integrato di Medicina Interna nel Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia, sede di Caltanissetta, di cui una da parte del Prof. Cefalù Angelo Baldassare, professore associato del 
SSD MED/09, e una da parte del Prof. Corrao Salvatore, professore associato del SSD MED/45; 

 Tenuto conto che il Prof. Cefalù Angelo Baldassare, associato del SSD MED/49, essendo docente inquadrato 
nello stesso SSD dell’insegnamento, precede nell’assegnazione dell’insegnamento il Prof. Corrao Salvatore, 
inquadrato in un SSD diverso dall’insegnamento, non affine e non ricompreso nel macrosettore concorsuale; 

 Constatato che i restanti docenti che hanno presentato la dichiarazione di disponibilità sono inquadrati nello 
stesso SSD, o in un SSD affine, o in un SSD ricompreso nel macrosettore concorsuale; 

 Considerato che non occorre procedere ad alcuna valutazione per la presenza di una sola dichiarazione di 
disponibilità per ogni insegnamento scoperto; 

DECRETA 
l’affidamento degli incarichi d’insegnamento relativo all’avviso di vacanza prot. nr. 1123 del 26/04/2019, come di 
seguito indicato: 

Corso di 
Studi 

An
no 

Se
m. 

Corso Integrato 
Insegnamento/Modu

lo 
Ore SSD CFU 

Domande 
presentate 

Docente 
incaricato 

Ru
olo 

Medicina 
Caltanissetta 

6 2 Medicina Interna 
Medicina Interna 
Modulo II 

40 MED/09 4 
Cefalù Angelo B. 
Corrao Salvatore 
(MED/45) 

Cefalù Angelo B. A 

Medicina 
Ippocrate 

6 1 
Emergenze Medico 
Chirurgiche e 
Anestesiologia 

Medicina d'Urgenza 30 MED/09 3 Nardi Emilio Nardi Emilio A 

Odontoiatria 3 2 Scienze Mediche I    Gastroenterologia 30 MED/12 3 Cammà Calogero Cammà Calogero A 

Medicina 
Caltanissetta 

3 1 
Propedeutica e 
Sistematica Chirurgica 

Propedeutica e 
Sistematica 
Chirurgica - Modulo II 

30 MED/18 3 Graceffa Giuseppa 
Graceffa 
Giuseppa 

R 

Medicina 
Caltanissetta 

6 2 Chirurgia Generale Chirurgia Generale II 30 MED/18 3 
Bonventre 
Sebastiano 

Bonventre 
Sebastiano 

R 

Medicina 
Caltanissetta 

6 2 Chirurgia Generale Chirurgia Generale I 30 MED/18 3 Maiorana Alfonso Maiorana Alfonso R 

Medicina 
Ippocrate 

3 1 
Propedeutica e 
Sistematica Chirurgica 

Propedeutica e 
Sistematica 
Chirurgica - Modulo III 

20 MED/18 2 Nessuna Domanda Da ribandire  

Medicina 
Ippocrate 

6 2 Chirurgia Generale Chirurgia Generale II 30 MED/18 3 
Cocorullo 
Gianfranco 

Cocorullo 
Gianfranco 

A 

Medicina 
Ippocrate 

6 2 Chirurgia Generale Chirurgia Generale I 30 MED/18 3 Di Vita Gaetano Di Vita Gaetano O 

Igiene 
Dentale 

2 1 Parodontologia Parodontologia 40 MED/28 4 Gallo Pio Domenico 
Gallo Pio 
Domenico 

R 

Odontoiatria 2 2 
Principi di 
Odontostomatologia 

Propedeutica 
Odontostomatologica 

30 MED/28 3 Di Fede Olga Di Fede Olga A 

Odontoiatria 4 2 
Cariologia, Odontoiatria 
Conservativa ed 
Endodonzia   

Odontoiatria 
Conservativa I 

40 MED/28 4 
Scardina Giuseppe 
Alessandro 

Scardina 
Giuseppe 
Alessandro 

A 

Medicina 
Ippocrate 

4 2 
Diagnostica per 
Immagini 

Diagnostica per 
Immagini 

50 MED/36 5 
Bartolotta Tommaso 
V. 

Bartolotta 
Tommaso V. 

A 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola. 

 Il Vice Presidente Vicario 

 Prof. Giuseppe Gallina 

mailto:scuola.medicina@unipa.it



		2019-05-09T07:58:11+0000
	Giuseppe Gallina




